19/06/2022. Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa 33.90.37, Programa de Trabalho
26.453.6216.2756.6137, fontes de recursos 100, 183 e 220. Número das Notas de
Empenho: 2021NE00561, 2021NE00562, 2021NE00563. Data da Assinatura: 11/06/2021.
Pela CONTRATANTE: HANDERSON CABRAL RIBEIRO, DELCIMAR DE
OLIVEIRA SILVA. Pela Contratada: Reinoldo de Mello.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 0097-000288/2018. Contratante: METRO-DF. Contratada: ELECTRIC
CONSULTORIA E SERVIÇOS S/S - EPP. CNPJ: 90.495.946/0001-69. Espécie:
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2019. Objeto: prorrogação do
prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, sem custo adicional à contratante.
Modalidade de licitação: Tomada de Preços 01/2018. Vigência: De 10/06/2021 a
08/09/2021. Data da Assinatura: 07/06/2021. Pela Contratante: HANDERSON CABRAL
RIBEIRO, LUIZ CARLOS TANEZINI. Pela Contratada: Jeremias Wolff.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 00097-00001597/2021-20. Contratante: METRO-DF. Contratada: NARA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP. CNPJ: 04.041.085/0001-07. Espécie:
CONTRATO Nº 033/2021. Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais de copa e cozinha (copos descartáveis Biodegradáveis), itens 01
e 03 do Edital. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico 07/2021. Valor Global: R$
69.534,65. Vigência: 12 meses. Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa 33.90.30,
Programa de Trabalho 26.122.8216.8517.6137, fonte de recurso 220. Número da Nota de
Empenho: 2021NE00550. Data da Assinatura: 14/06/2021. Pela Contratante:
HANDERSON CABRAL RIBEIRO, DELCIMAR DE OLIVEIRA SILVA. Pela
Contratada: Douglas Bernardi Rodrigues Borges.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00400-00057457/2020-62. Interessado: Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal; Banco Regional de Brasília S.A.; BRB Serviços S.A.

Assunto: Inexigibilidade do Processo Licitatório. Na qualidade de Secretário-Executivo, da

Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, com delegação de

competência prevista nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do

Distrito Federal, nos termos do artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993,

e na Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de

2019; RATIFICO a inexigibilidade de licitação em favor das empresas BRB – BANCO DE

BRASÍLIA S.A., CNPJ nº 00.000.208/0001-00; e BRB SERVIÇOS S.A, CNPJ nº

12.857.569/0001-80; conforme Justificativa de Inexigibilidade de Licitação contida no

Documento SEI Id. nº 62666734; no valor de R$ 18.311.589,60 (Dezoito milhões trezentos

e onze mil quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) , e R$ 64.730.506,80

(Sessenta e quatro milhões setecentos e trinta mil quinhentos e seis reais e oitenta centavos),

respectivamente, totalizando o valor de R$ 83.042.096,40 (oitenta e três milhões, quarenta e

dois mil, noventa e seis reais e quarenta centavos); para o período de 60 (sessenta) meses;

cujo objeto é "o fornecimento de soluções de meios de pagamento e outros serviços

bancários, e a realização de intervenções necessárias à operacionalização das Unidades do

Na Hora, incluindo o fornecimento de bens, disponibilização de mão de obra em dedicação

exclusiva, a revitalização e manutenção das unidades, e apoio à gestão do Sistema Na Hora,

pertencente à Subsecretaria de Modernização do Atendimento Imediato ao Cidadão,

conforme especificações, condições e prazos constantes da Nota Técnica 1, da Proposta

BRB, do Termo de Referência e Especificação Técnica", em especial: "Pelo Banco de

Brasília (BRB), a prestação de serviços de fornecimento de soluções de meios de pagamento

e outros serviços bancários, e a realização de intervenções necessárias à operacionalização

das Unidades do Na Hora, tais como melhoria dos espaços físicos das unidades de

atendimento, reformulação dos layouts e remodelagem da identidade visual das unidade,

fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado, mobiliário e divisórias; e pela

BRB Serviços, a prestação de serviços de fornecimento de mão de obra qualificada para

ocupação dos postos de trabalho e disponibilização de equipamentos, insumos e serviços

necessários à operação, manutenção, recepção, triagem e apoio à gestão das unidades do Na

Hora, conforme detalhado no Termo e seus anexos"; mediante a emissão Nota de Empenho

nº 2021NE00650, no valor de R$ 6.472.979,58 (seis milhões, quatrocentos e setenta e dois

mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), emitida dia 26 de maio

de 2021, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativa; e Nota de Empenho nº

2021NE00651, no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), emitida dia

26 de maio de 2021, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativa. Na data da

assinatura eletrônica. Pelo Distrito Federal: PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO,

Secretário-Executivo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à

Corrupção, no telefone 0800-6449060.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2019
A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria n° 217, de 18 de março de
2021, publicada no DODF n° 53, de 19 de março de 2021, no uso de suas atribuições,
torna público a suspensão da sessão ocorrida no dia 14 de junho de 2021. A retomada da
sessão para continuidade da abertura de envelopes de pré-qualificação fica agendada para
17 de junho de 2021, às 9:00 h, na área externa da Estação Rodoferroviária de Brasília,
situada no Parque Ferroviário, Zona Industrial, nesta capital da República.

PERCIVAL BISPO BIZERRA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 48, DE 15 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela Improcedência da impugnação dos
processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO
AUTO DE INFRAÇÃO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: ALL IN PUB HOOKAH
TABACARIA E RESTAURANTE LTDA, 32.308.455/0001-65, D 024949-AEU, de
28/09/2019, 04017-00007468/2019-05; ESPÓLIO DE LUIZ VICENTE DE ARAUJO,
***.415.921-**, D 872067-OEU, de 03/11/2017, 00361-00063170/2017-71; GERALDO
EUSTÁQUIO LEÃO, ***.905.656-**, D 061585-OEU, de 11/07/2017, 00361-
00051140/2017-11;ROBERTA ANTUNES DO NASCIMENTO, ***.625.831-**, A
000402-EAI, de 30/08/2018, 00361-00020017/2018-30; DAVID RODRIGUES BENTO,
38.395.709/0001-06, E 017464-FAU, de 05/03/2021, 04017-00006974/2021-93; IVLIS
JÚNIOR RODRIGUES DE SOUSA, ***.512.151-**, E 029536-FAU, de 12/04/2021,
04017-00010643/2021-58; LUIZMAR DOS SANTOS, 263.124.921-68, E 008345-FAU,
de 09/07/2020, 04017-00011222/2020-63; FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT
FIGUEIREDO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, 62.428.073/0001-36,
E 011365-FAU, de 19/02/2020, 04017-00004081/2020-22; JORGE PAULO ALVES DO
NASCIMENTO, ***.000.711-**, E 011117-FAU, de 05/11/2020, 04017-00023167/2020-
54; E. A. ROCHA ME, 14.846.100/0001-48, D124991-AEU, de 12/12/2020, 04017-
00025228/2020-18; TONELLO E GASPARINI BAR E RESTAURANTE EIRELI,
34.562.160/0001-46, D131600-AEU, de 17/11/2020, 04017-00025237/2020-17; ABD
COZINHA E BAR LTDA, 33.614.599/0001-02, D133908-AEU, de 20/12/2020, 04017-
00024982/2020-31; RESTAURANTE BOM GARFO LTDA, 09.432.078/0001-50,
D130187-AEU, de 11/12/2020, 04017-00025067/2020-62; KAROLYNE DE C
VALENÇA – MERCEARIA, 38.388.783/0001-03, D125026-AEU, de 06/12/2020, 04017-
00025468/2020-12; LAILIJANY CARDOSO DA SILVA, 24.848.306/0001-60, D127808-
AEU, de 05/12/2020, 04017-00024205/2020-96; J.A RODRIGUES DO AMARAL
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ME, 24.638.730/0001-80, D130018-AEU, de
03/12/2020, 04017-00025165/2020-08; JOÃO BATISTA ZICA, 276.157.401-00,
D130009-AEU, de 21/11/2020, 04017-00025180/2020-48; ABENÇOADO BAR E
RESTAURANTE EIRELI EPP, 21.684.723/0001-27, D133012-AEU, de 06/12/2020,
04017-00024692/2020-97; ABENÇOADO BAR E RESTAURANTE EIRELI EPP,
21.684.723/0001-27, D133013-AEU, de 06/12/2020, 04017-00024695/2020-21; RM
RESTAURANTE LTDA, 37.746.186/0001-32, D131633-AEU, de 28/11/2020, 04017-
00024608/2020-35; ANDREIA DE JESUS SARAIVA, 713.512.131-72, D117344-AEU,
de 15/12/2020, 04017-00024680/2020-62; ZICA BEER DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS LTDA, 15.583.787/0001-39, D104513-AEU, de 11/07/2020, 04017-
00013456/2020-45; FRANCISCO DANTAS DE ARAÚJO, 24.295.112/0001-85,
D124992-AEU, de 17/12/2020, 04017-00024881/2020-60; VINICIUS DE OLIVEIRA
COSTA, 030.148.871-10, D124981-AEU, de 20/12/2020, 04017-00025450/2020-
11;EULENI MIRANDA PORTO, 37.091.509/0001-05, D104708-AEU, de 26/06/2020,
04017-00013718/2020-71; G&G COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
31.919.309/0001-03, D132915-AEU, de 22/11/2020, 04017-00023401/2020-43;
OFICINA AÇOUGUE E BAR LTDA, 31.266.338/0001-13, D126537-AEU, de
19/11/2020, 04017-00022128/2020-30; MDF MÓVEIS LTDA, 02.524.506/0002-06,
D104712-AEU, de 21/07/2020, 04017-00014510/2020-70; CICERO ERDILAN
MACEDO SOARES, ***.253.823-**, D117287-AEU, de 12/09/2020, 04017-
00021425/2020-68; CENTER PARQUE - PARQUE DE DIVERSÕES NICOLÂNDIA
LTDA ME, 04.021.270/0001-30, D126574-AEU, de 05/12/2020, 04017-00024227/2020-
56; ELDERCLEY SERAFIM DE ABRANTES, ***.582.131-**, D104651-AEU, DE
03/07/2020, 04017-00011584/2020-54; DAYSE PEREIRA DOS SANTOS,
37.109.625/0001-04, D130289-AEU, de 05/02/2021, 04017-00004823/2021-09; REGINA
CERQUEIRA DE BRITO REDONDO, ***.2310.741-**, E 016074-FAU, de 09/09/2020,
04017-00015129/2020-28; OFICINA AÇOUGUE E BAR LTDA,

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 111, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

HOME
Realce